

AXONIA, a.s.

Výroční zpráva

31. prosince 2022

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022

společnosti AXONIA, a. s.

Obchodní jméno:	AXONIA, a. s.
Sídlo:	Praha 9, Klánovice, Bydžovská 185/2, PSČ: 190 14
Založení:	8. ledna 2003, zapsána v obchodním rejstříku, vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8065
IČO:	267 48 835
Právní forma:	Akciová společnost
Základní kapitál:	zapsaný základní kapitál ve výši 2 000 000 Kč je splacen ve 100 % výši
Statutární orgán:	MUDr. Juraj Minárik
Správní rada:	počet členů: 1
Akcie:	200 ks kmenových akcií na majitele ve jmenovité hodnotě 10 000 Kč v listinné podobě

Vývoj společnosti:

Hlavní ekonomickou činností společnosti AXONIA, a.s. nadále zůstává distribuce originálních léčivých přípravků a zdravotnických prostředků v České a Slovenské republice. Do portfolia propagovaných produktů dále patří i potraviny pro zvláštní lékařské účely, doplňky stravy a kosmetika zaměřená převážně na oblast gynekologie a gastroenterologie.

U originálních humánních léčivých přípravků vázaných na lékařský předpis (VITAMIN D3 AXONIA) je AXONIA, a.s. držitelem rozhodnutí o registraci v České i Slovenské republice. Po úspěšném uvedení na trh koncem roku 2017 došlo v průběhu let 2018 a 2019 k postupnému navyšování jejich prodeje a k rozšíření nabídky sil i velikosti balení. V průběhu pandemických roků 2020–2021 došlo k dalšímu výraznému navýšení prodeje s následným mírným poklesem po zavedení očkování proti COVID-19 a odeznění pandemie.

Zdravotnické prostředky společnost nakupuje převážně přímo od zahraničních výrobců (Itálie, Švýcarsko, San Marino, Španělsko aj.). Distribuované zdravotnické prostředky jsou řádně registrovány Státním ústavem pro kontrolu léčiv v České republice a Státnym ústavom pre kontrolu liečiv ve Slovenské republice. Nejvýznamnější propagované značky jsou: VITAMIN D3 AXONIA, CICATRIDINA, YARILO, OROFAST, REGRESIL, MENORAXON, NOSIFOL, PROKTIS M, GINEXID, EUFLOGYN, CLOGIN, VITAGYN C, PRONTEVAQ, IMUNOGYN, STRATAMED, STRATADERM, PRURIGYNE a COLONUTRIN.

Z důvodu narušení dodavatelských řetězců v průběhu pandemie COVID-19 došlo ke zvýšení nákupních cen našimi dodavateli a zároveň prodloužení dodací doby objednaného zboží.

V průběhu roku 2022 jsme se zaměřili na zvýšení efektivity prodeje, a to zejména ukončením podpory některých produktů a velikostí balení s nízkou marží nebo s nízkým obratem a uvedením na trh nových produktů pod již zavedenými značkami.

Nejvýznamnějšími odběrateli jsou v České i Slovenské republice lékárenské velkoobchody, které produkty dodávají lékárnám a následně konečným zákazníkům.

V průběhu celého roku jsme i nadále provozovali a vylepšovali uživatelské prostředí e-shopu (eshop.axonia.cz a eshop.axonia.sk), který přináší stabilní tržby a doplňuje možnosti získání většiny produktů i v těch oblastech České a Slovenské republiky, kde není nabídka našich produktů v kamenných lékárnách uspokojivá.

Společnost se stejně jako v předchozích letech zaměřuje kromě rozvoje stávajících aktivit i na vyhledávání vhodných nových produktů v zahraničí, které na našem trhu chybí a vyvíjí snahu získat exkluzivní obchodní smlouvu s výrobcem pro teritorium České a Slovenské republiky.

V rámci propagace a marketingu se zaměřujeme především na návštěvy odborníků prostřednictvím sítě obchodních zástupců a návštěvy odborných sympozií a kongresů a inzerci v odborném tisku a na internetu.

Společnost ovládá jednu dceřinou firmu: Axonia Pharma s.r.o. se sídlem v Bratislavě, která svými aktivitami podporuje prodej propagovaných produktů ve Slovenské republice.

Společnost neprovozuje žádné činnosti v oblasti výzkumu a vývoje. Podílí se však na prodeji výrobku EUFLOGYN®, který je vyroben v České republice a je výsledkem českého výzkumu a patentově chráněn. V oblasti ochrany životního prostředí a pracovně právních vztahů splňuje společnost všechny zákonné předpisy.

Společnost nenabyla žádné vlastní podíly. Společnost nemá pobočku nebo jinou část obchodního závodu v zahraničí.

Po rozvahovém dni nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na účetní závěrku k 31. prosinci 2022.

Praha, dne 22. června 2023



MUDr. Juraj Minárik
Člen správní rady

31. března 2023

Zpráva o vztazích

společnosti

AXONIA, a.s.

podle ustanovení § 82 zákona o obchodních korporacích

za účetní období roku 2022

Člen správní rady Společnosti AXONIA, a.s. se sídlem v Praze 9, Bydžovská 185/2, IČ 267 48 835, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B 8065 (v této zprávě též jen „Společnost“) zpracoval následující zprávu o vztazích ve smyslu ustanovení § 82 zákona č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních korporacích, za účetní období kalendářního roku 2022 (dále jen **Rozhodné období**).

1) Struktura vztahů

1.1. Ovládající osoby

Podle informací dostupných členu správní rady Společnosti jednajícímu s péčí řádného hospodáře byla Společnost po celé Rozhodné období ovládána jedinou ovládající osobou, která je držitelem 100 % akcií společnosti: MUDr. Juraj Minárik

2) Úloha Společnosti

Úlohou Společnosti osoby je nákup, skladování a prodej léků a zdravotnických prostředků na území České a Slovenské republiky.

3) Způsob a prostředky ovládání

Způsobem a prostředkem ovládání jsou přímé příkazy ovládající osoby vůči ovládaným osobám obvykle ve formě ústní nebo e-mailové. Prostředkem ovládání jsou i porady podnikatelského seskupení.

4) Přehled vzájemných smluv

Mezi Společností a ovládající osobou nebyly uzavřeny žádné smlouvy s výjimkou pracovní smlouvy o výkonu činnosti ředitele společnosti, kvalifikované osoby v oblasti farmakovigilance a distribuce léčivých přípravků, odpovědné osoby v oblasti distribuce léčivých přípravků a podpory společnosti v oblasti marketingu a business developmentu.

5) Přehled jednání učiněných na popud nebo v zájmu ovládajících osob.

V Rozhodném období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 neučinila Společnost na popud ovládající osoby žádné právní úkony nebo jiná opatření podléhající uveřejnění.

6) Prohlášení vedení společnosti AXONIA, a.s.

Prohlašujeme, že Společnost nepřijala ani neuskutečnila v Rozhodném období v zájmu nebo na popud ovládající osoby žádná opatření mimo rámec běžného obchodního styku.

7) Hodnocení výhod a nevýhod plynoucích ze vztahů mezi osobami podle § 82 ZOK

Výhodou vztahu mezi ovládanou a ovládající osobou je v první řadě fakt, že ovládající osoba je zároveň jediným akcionářem Společnosti a na základě smlouvy o výkonu funkce přímo ovlivňuje chod, řízení a ekonomiku Společnosti. Nejedná se tedy jen o pasivního akcionáře, ale aktivně působí ve vedení Společnosti a rozhoduje o všech strategických rozhodnutích a obecném směřování firmy.

Ze vztahů mezi ovládanou a ovládající osobou neplynou pro Společnost žádná rizika.

V Praze dne 31. března 2023


MUDr. Juraj Minárik
člen správní rady

Zpráva nezávislého auditora akcionářům společnosti AXONIA, a.s.

Výrok auditora

Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz finanční pozice společnosti AXONIA a.s., se sídlem Bydžovská 185/2, Klánovice, 190 14 Praha 9, (dále jen Společnost) k 31. prosinci 2022, její finanční výkonnosti a jejích peněžních toků za rok končící 31. prosince 2022 v souladu s českými účetními předpisy.

Účetní závěrka Společnosti se skládá z:

- Rozvahy k 31. prosinci 2022,
- Výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. prosince 2022,
- Přehledu o změnách vlastního kapitálu za rok končící 31. prosince 2022,
- Přehledu o peněžních tocích za rok končící 31. prosince 2022, a
- Přílohy účetní závěrky, která obsahuje podstatné účetní metody a další vysvětlující informace.

Základ pro výrok

Audit jsem provedla v souladu se zákonem o auditorech a auditorskými standardy Komory auditorů České republiky, kterými jsou Mezinárodní standardy auditu doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami (společně „auditorské předpisy“). Moje odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky.

Domnívám se, že důkazní informace, které jsem shromáždila, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření mého výroku.

Nezávislost

V souladu s Mezinárodním etickým kodexem pro auditory a účetní odborníky (včetně Mezinárodních standardů nezávislosti), vydaným Radou pro mezinárodní etické standardy účetních („kodex IESBA“) a přijatým Komorou auditorů České republiky a se zákonem o auditorech, jsem na Společnosti nezávislá a splnila jsem i další etické povinnosti vyplývající z kodexu IESBA a ze zákona o auditorech.

Ostatní informace

Za ostatní informace odpovídá statutární orgán Společnosti. Jak je definováno v § 2 písm. b) zákona o auditorech, ostatními informacemi jsou informace uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a moji zprávu auditora.

Můj výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je součástí mých povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném nesouladu s účetní závěrkou či s mými znalostmi o Společnosti získanými během auditu nebo zda se jinak tyto informace jeví jako významně nesprávné. Také posuzuji, zda ostatní informace byly ve všech významných ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti i na postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti.

Na základě provedených postupů v průběhu mého auditu, do míry, již dokážu posoudit, jsou dle mého názoru:

- ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, ve všech významných ohledech v souladu s účetní závěrkou a
- ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.

Dále jsem povinna uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti a o prostředí v němž působí, k nimž jsem dospěla při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné nesprávnosti. Žádnou významnou nesprávnost jsem nezjistila.

Odpovědnost statutárního orgánu Společnosti za účetní závěrku

Statutární orgán Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Společnosti povinen posoudit, zda je Společnost schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy statutární orgán plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Mým cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující můj výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné, pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je mojí povinností uplatňovat během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je mojí povinností:

- Identifikovat a vyhodnotit rizika významné nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abych na jejich základě mohla vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalím významnou nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody, falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol.
- Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém rozsahu, abych mohla navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abych mohla vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.
- Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, které v této souvislosti statutární orgán Společnosti uvedl v příloze účetní závěrky.

- Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky statutárním orgánem, a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Společnosti trvat nepřetržitě. Jestliže dojde k závěru, že taková významná nejistota existuje, je mojí povinností upozornit ve své zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Moje závěry týkající se schopnosti Společnosti trvat nepřetržitě vycházejí z důkazních informací, které jsem získala do data své zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí schopnost trvat nepřetržitě.
- Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

Mojí povinností je informovat statutární orgán mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsem v jeho průběhu učinila, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

22. června 2023


Ing. Zuzana Marešová
Statutární auditor, evidenční č. 1706



AXONIA a.s.

Účetní závěrka

31. prosince 2022

ROZVAHA

v plném rozsahu

ke dni: 31.12.2022

(v celých tisících Kč)

IČ: 26748835

Dle vyhlášky č. 500/2002 Sb.

Sestaveno dne: 22.6.2023

Právní forma účetní jednotky: AKCIOVÁ SPOLEČNOST

Předmět podnikání účetní jednotky: Velkoobchod s farmaceutickými výrobky

Spisová značka: B8234

V likvidaci: Ne

Název a sídlo účetní jednotky

AXONIA a.s.

Bydžovská 185

Praha 914

19014

Označení a	AKTIVA b	Číslo řádku c	Běžné účetní období			Minulé úč. období
			Brutto 1	Korekce 2	Netto 3	Netto 4
	AKTIVA CELKEM (A. + B. + C. + D.)	01	66 638	14 757	51 881	53 567
B.	Stálá aktiva (B.I. + B.II. + B.III.)	03	22 903	13 132	9 771	10 951
B.I.	Dlouhodobý nehmotný majetek (součet B.I.1. až B.I.5.2.)	04	496	331	165	413
2.	Ocenitelná práva	06	496	331	165	413
2.1.	Software	07	496	331	165	413
B.II.	Dlouhodobý hmotný majetek (součet B.II.1. až B.II.5.2.)	14	22 247	12 801	9 446	10 373
2.	Hmotné movité věci a jejich soubory	18	22 247	12 801	9 446	10 373
B.III.	Dlouhodobý finanční majetek (součet B.III.1. až B.III.7.2.)	27	160		160	165
1.	Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba	28	160		160	165
C.	Oběžná aktiva (C.I. + C.II. + C.III. + C.IV.)	37	43 282	1 625	41 657	42 069
C.I.	Zásoby (součet C. I.1. až C.I.5.)	38	19 340	1 625	17 715	21 523
3.	Výrobky a zboží	41	19 248	1 625	17 623	21 020
3.2.	Zboží	43	19 248	1 625	17 623	21 020
5.	Poskytnuté zálohy na zásoby	45	92		92	503
C.II.	Pohledávky (C.II.1 + C.II.2 + C.II.3)	46	15 343		15 343	15 476
1.	Dlouhodobé pohledávky	47	310		310	0
1.4.	Odložená daňová pohledávka	51	310		310	0
2.	Krátkodobé pohledávky	57	15 033		15 033	15 476
2.1.	Pohledávky z obchodních vztahů	58	13 365		13 365	15 366
2.4.	Pohledávky - ostatní	61	1 668		1 668	110
4.3.	Stát - daňové pohledávky	64	1 426		1 426	0
4.4.	Krátkodobé poskytnuté zálohy	65	142		142	64
4.6.	Jiné pohledávky	67	100		100	46
C.IV.	Peněžní prostředky (C.IV.1. + C.IV.2.)	75	8 599		8 599	5 070
1.	Peněžní prostředky v pokladně	76	87		87	89
2.	Peněžní prostředky na účtech	77	8 512		8 512	4 981
D.	Časové rozlišení aktiv (D.1. + D.2.+ D.3.)	78	453		453	547
1.	Náklady příštích období	79	453		453	547

Označení a	PASIVA b	Číslo řádku c	Stav v běžném účet. období	Stav v minulém účetním období
			5	6
	PASIVA CELKEM (A. + B. + C. + D.)	01	51 881	53 567
A.	Vlastní kapitál (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI.)	02	28 903	30 509
A.I.	Základní kapitál (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.)	03	2 000	2 000
1.	Základní kapitál	04	2 000	2 000
A.II.	Ážio a kapitálové fondy (součet A.II.1. + A.II.2.)	07	-9	-4
2.	Kapitálové fondy	09	-9	-4
2.2.	Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-)	11	-9	-4
A.IV.	Výsledek hospodaření minulých let (+/-) (A.IV.1. + A.IV.2.)	18	28 715	23 026
1.	Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-)	19	28 715	23 026
A.V.	Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-)	21	-1 803	5 487
B + C.	Cizí zdroje (součet B. + C.)	23	22 976	23 058
B.	Rezervy (součet B.1. až B.4.)	24	385	385
4.	Ostatní rezervy	28	385	385
C.	Závazky (součet C.I. + C.II. + C.III.)	29	22 591	22 673
C.I.	Dlouhodobé závazky (součet C. I.1. až C.I.9.)	30	8 356	13 550
2.	Závazky k úvěrovým institucím	34	8 356	13 550
C.II.	Krátkodobé závazky (součet C. II.1. až C.II.8.)	45	14 235	9 123
2.	Závazky k úvěrovým institucím	49	7 516	2 750
4.	Závazky z obchodních vztahů	51	2 066	2 487
8.	Závazky ostatní	55	4 653	3 886
8.3.	Závazky k zaměstnancům	58	944	832
8.4.	Závazky ze sociálního a zdravotního pojištění	59	497	450
8.5.	Stát – daňové závazky a dotace	60	428	454
8.6.	Dohadné účty pasivní	61	2 784	2 149
8.7.	Jiné závazky	62		1
D.	Časové rozlišení pasiv (D.1. + D.2.)	66	2	0
1.	Výdaje příštích období	67	2	0

Podpisový záznam

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY, druhové členění

v plném rozsahu

ke dni: 31.12.2022

(v celých tisících Kč)

IČ: 26748835

Dle vyhlášky č. 500/2002 Sb.

Sestaveno dne: 22.6.2023

Právní forma účetní jednotky: AKCIOVÁ SPOLEČNOST

Předmět podnikání účetní jednotky: Velkoobchod s farmaceutickými výrobky

Spisová značka: B8234

V likvidaci: Ne

Název a sídlo účetní jednotky

AXONIA a.s.

Bydžovská 185

Praha 914

19014

Označení a	TEXT b	Číslo řádku c	Skutečnost v účetním období	
			běžném 1	minulém 2
I.	Tržby z prodeje výrobků a služeb	01	2 425	2 141
II.	Tržby za prodej zboží	02	72 871	76 924
A.	Výkonová spotřeba (součet A.1. až A.3.)	03	53 684	50 419
A.1.	Náklady vynaložené na prodané zboží	04	21 229	21 473
2.	Spotřeba materiálu a energie	05	2 270	1 854
3.	Služby	06	30 185	27 092
D.	Osobní náklady (součet D.1. až D.2.)	09	17 419	15 963
D.1.	Mzdové náklady	10	12 837	11 970
2.	Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady	11	4 582	3 993
2.1.	Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění	12	4 213	3 911
2.2.	Ostatní náklady	13	369	82
E.	Úpravy hodnot v provozní oblasti (součet E.1. až E.3.)	14	5 479	4 842
E.1.	Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku	15	4 914	5 222
1.1.	Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé	16	4 914	5 222
2.	Úpravy hodnot zásob	18	565	-300
3.	Úpravy hodnot pohledávek	19		-80
III.	Ostatní provozní výnosy (součet III.1 až III.3.)	20	1 259	1 364
1.	Tržby z prodaného dlouhodobého majetku	21	758	1 239
3.	Jiné provozní výnosy	23	501	125
F.	Ostatní provozní náklady (součet F.1. až F.5.)	24	1 281	1 631
F.1.	Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku	25	247	439
3.	Daně a poplatky	27	192	169
4.	Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období	28		57
5.	Jiné provozní náklady	29	842	966
*	Provozní výsledek hospodaření (+/-)	30	-1 308	7 574
J.	Nákladové úroky a podobné náklady (součet J.1 + J.2.)	43	495	599
2.	Ostatní nákladové úroky podobné náklady	45	495	599
K.	Ostatní finanční náklady	47	107	150
*	Finanční výsledek hospodaření (+/-)	48	-602	-749
**	Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)	49	-1 910	6 825
L.	Daň z příjmů (součet L. 1 + L.2.)	50	-107	1 338
L.1.	Daň z příjmů splatná	51		1 338
2.	Daň z příjmů odložená (+/-)	52	-107	0
**	Výsledek hospodaření po zdanění (+/-)	53	-1 803	5 487

Označení a	TEXT b	Číslo řádku c	Skutečnost v účetním období	
			běžném 1	minulém 2
***	Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)	55	-1 803	5 487
	Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII:	56	76 555	80 429

Podpisový záznam

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH

za období od 1.1.2022 do 31.12.2022

(v celých tisících Kč)

IČ: 26748835

Dle vyhlášky č. 500/2002 Sb.

Název a sídlo účetní jednotky

AXONIA a.s.

Bydžovská 185

Praha 914

19014

Sestaveno dne: 22.6.2023

Právní forma účetní jednotky: AKCIOVÁ SPOLEČNOST

Předmět podnikání účetní jednotky: Velkoobchod s farmaceutickými výrobky

Označení a	TEXT b	Skutečnost v účetním období	
		běžném 1	minulém 2
P.	Stav peněžních prostředků (PP) a ekvivalentů na začátku účetního období	5 070	11 725
PENĚŽNÍ TOKY Z HLAVNÍ VÝDĚLEČNÉ ČINNOSTI (PROVOZNÍ ČINNOST)			
Z.	Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním	-1 910	6 825
A.1.	Úprava o nepeněžní operace	5 261	4 684
A.1.1.	Odpisy stálých aktiv(+) s vyj. zúst. ceny a dále umoř. opr. pol. k majetku	4 914	5 222
A.1.2.	Změna stavu opravných položek, rezerv	565	-324
A.1.3.	Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv, vyúčt. do výnosů -, do nákladů +	-511	-800
A.1.5.	Vyúčtované nákladové úroky (+), s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku a vyúčtované výnosové úroky (-)	495	599
A.1.6.	Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace	-202	-13
A.*	Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pr.kap.	3 351	11 509
A.2.	Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu	5 691	-11 996
A2.1.	Změna stavu pohledávek z provozní činnosti (+/-) au čas. rozlišení	2 095	-3 056
A.2.2.	Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti (+/-) pu čas. rozl.	348	-1 032
A.2.3.	Změna stavu zásob (+/-)	3 248	-7 908
A**	Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním	9 042	-487
A.3.	Vyplacené úroky s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodob. maj. (-)	-495	-599
A.5.	Zaplacená daň z příjmů a za doměrky za minulé období (-)	-34	-917
A.***	Čistý peněžní tok z provozní činnosti	8 513	-2 003
PENĚŽNÍ TOKY Z INVESTIČNÍ ČINNOSTI			
B.1.	Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv	-5 495	-5 891
B.2.	Příjmy z prodeje stálých aktiv	511	1 239
B.***	Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti	-4 984	-4 652
PENĚŽNÍ TOKY Z FINANČNÍCH ČINNOSTÍ			
F.	Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků	3 529	-6 655
R.	Stav peněžních prostředků a ekvivalentů na konci období	8 599	5 070

Podpisový záznam

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU

za období od 1.1.2022 do 31.12.2022

(v celých tisících Kč)

IČ: 26748835

Dle vyhlášky č. 500/2002 Sb.

Název a sídlo účetní jednotky

AXONIA a.s.

Bydžovská 185

Praha 914

19014

Sestaveno dne: 22.6.2023

Právní forma účetní jednotky: AKCIOVÁ SPOLEČNOST

Předmět podnikání účetní jednotky: Velkoobchod s farmaceutickými výrobky

Označení a	TEXT b	Skutečnost v účetním období	
		běžném 1	minulém 2
A. Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku (účet 411)			
A.1.	Počáteční stav	2 000	2 000
A.4.	Konečný zůstatek	2 000	2 000
B. Základní kapitál nezapsaný (účet 419)			
C. A. +/- B. se zohledněním účtu 252			
C.1.	Počáteční zůstatek A. +/- B.	2 000	2 000
C.5.	Konečný zůstatek A. +/- B.	2 000	2 000
D. Emisní ážio			
E. Rezervní fondy			
F. Ostatní fondy ze zisku			
F.1.	Počáteční zůstatek	-4	0
F.2.	Zvýšení	-5	-4
F.4.	Konečný zůstatek	-9	-4
G. Kapitálové fondy			
H. Rozdíly z přecenění nezahrnuté do výsledku hospodaření			
I. Zisk účetních období (účet 428 + zůstatek na straně D účtu 431)			
I.1.	Počáteční zůstatek	28 513	23 026
I.2.	Zvýšení	202	0
I.4.	Konečný zůstatek	28 715	23 026
J. Ztráta účetních období (účet 429 + zůstatek na straně MD účtu 431)			
K.	Zisk/ztráta za účetní období po zdanění	-1 803	5 487
Součet celkem (C5+D4+E4+F4+G4+H4+I4+J4+K)		28 903	30 509

Podpisový záznam

1. Všeobecné informace

1.1. Základní informace o Společnosti

AXONIA, a.s. (dále „Společnost“) byla zapsána do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8065 dne 8. ledna 2003 a její sídlo je v Praze 9 - Klánovice, Bydžovská 185/2, PSČ 19 014.

Hlavním předmětem podnikání Společnosti je

- Nákup, skladování a prodej zdravotnických prostředků
- Pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti

Společnost zastupuje člen správní rady - MUDr. Juraj Minárik

Společnost neevizuje žádné operace, které nejsou k 31. prosinci 2022 ani k 31. prosinci 2021 zahrnuty v rozvaze.

Společnost je společníkem ve společnosti Axonia Pharma s.r.o., SK

1.2. Současná ekonomická situace

Současná ekonomická situace je poznamenána především důsledky války na Ukrajině, která započala 24. února 2022, včetně souvisejících sankcí vůči Rusku, narušenými dodavatelskými řetězci, energetickou krizí, nejistotou na komoditních a finančních trzích a v neposlední řadě negativním trendem klíčových makroekonomických ukazatelů s dopadem na podnikání, jako jsou míra inflace, růst úrokových sazeb, volatilita měnových kurzů a další.

Vedení Společnosti si je vědomo nutnosti úzce monitorovat vývoj makroekonomických ukazatelů a je připraveno zmírnit případné negativní dopady pomocí finančních i nefinančních nástrojů.

2. Účetní postupy

2.1. Základní zásady zpracování účetní závěrky

Účetní závěrka je sestavena v souladu s účetními předpisy platnými v České republice pro malé účetní jednotky s povinností ověřování účetní závěrky auditorem a je sestavena v historických cenách.

Při oceňování aktiv a závazků a naplnění předpokladu trvání Společnosti vedení zvážilo dopady válečného konfliktu na Ukrajině a vysoké inflace na domácím a zahraničních trzích.

Společnost zahájila účtování o odložené dani, rozdíl vycházející z přechodných rozdílů minulých let ve výši byl zaúčtován prostřednictvím účtu nerozděleného zisku.

2.2. Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

Nehmotný a hmotný majetek, popř. technické zhodnocení tohoto majetku, jehož doba použitelnosti je delší než 1 rok a pořizovací cena převyšuje 80 tis. Kč za položku, je považován za dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek.

Nakoupený dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek je prvotně vykázán v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení a náklady s jeho pořízením související.

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek je odpisován na základě jeho předpokládané doby životnosti.

Společnost uplatňuje roční odpisové sazby, které jsou shodné se sazbami odpočitatelnými pro daňové účely.

Druh majetku	Metoda odpisování	Počet let
Počítačové vybavení	Zrychlená	3
Kancelářský nábytek	Rovnoměrná	5
Osobní vozy	Zrychlená- Rovnoměrná	5

Pokud zůstatková hodnota aktiva přesahuje jeho odhadovanou zpětně získatelnou částku, je jeho zůstatková hodnota snížena na tuto částku prostřednictvím opravné položky.

Zpětně získatelná částka je stanovena na základě očekávaných budoucích peněžních toků generovaných daným aktivem.

Náklady na opravy a údržbu dlouhodobého hmotného majetku se účtují přímo do nákladů. Technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku je aktivováno.

2.3. Podíly v ovládaných osobách a podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem

Podíly v ovládaných osobách představují majetkové účasti v obchodních korporacích, které jsou ovládané nebo řízené Společností (dále též „dceřiná společnost“).

Podíly v dceřiné společnosti jsou oceněny pořizovací cenou zohledňující případné snížení hodnoty. Přecenění podílu v důsledku změny kurzu je účtováno proti vlastnímu kapitálu Společnosti.

2.4. Zásoby

Nakoupené zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou sníženou o opravnou položku. Pořizovací cena zahrnuje veškeré náklady související s pořízením těchto zásob (zejména dopravné, clo atd.).

Pro úbytky nakoupených zásob užívá Společnost metodu váženého průměru.

2.5. Pohledávky

Pohledávky jsou vykázány v nominální hodnotě snížené o opravnou položku k pochybným pohledávkám. Opravná položka k pochybným pohledávkám je vytvářena na základě věkové struktury pohledávek a individuálního posouzení bonity dlužníků.

2.6. Přepočet cizích měn

Účetní operace jsou účtovány kurzem České národní banky platným ke dni uskutečnění účetního případu.

Zůstatky peněžních aktiv, pohledávek a závazků vedených v cizích měnách byly přepočteny devizovým kurzem zveřejněným Českou národní bankou k rozvahovému dni. Všechny kurzové zisky a ztráty z přepočtu peněžních aktiv, pohledávek a závazků jsou účtovány do výkazu zisku a ztráty.

2.7. Rezervy

Společnost má dostatečnou pojistku na pojištění svých podnikatelských aktiv. Pro případ způsobení mimořádné škody, které není plně kryta pojištěním se společnost rozhodla pro tvorbu rezervy pro tyto případy.

2.8. Tržby

Tržby jsou zaúčtovány k datu vyskladnění zboží nebo poskytnutí služby a jsou vykázány po odečtení slev a daně z přidané hodnoty.

2.9. Spřízněné strany

Spřízněnými stranami Společnosti se rozumí:

- strany, které přímo nebo nepřímo mohou uplatňovat rozhodující vliv u Společnosti, a společnosti, kde tyto strany mají rozhodující nebo podstatný vliv,
- strany, které přímo nebo nepřímo mohou uplatňovat podstatný vliv u Společnosti,
- členové statutárních, dozorčích a řídicích orgánů Společnosti, nebo její mateřské společnosti a osoby blízké těmto osobám, včetně podniků, kde tito členové a osoby mají podstatný nebo rozhodující vliv,
- dceřiné a přidružené společnosti a společné podniky.

Významné transakce a zůstatky se spřízněnými stranami jsou uvedeny v poznámce 10.

2.10. Úrokové náklady

Veškeré úrokové náklady jsou účtovány do nákladů.

2.11. Úvěry

Úvěry jsou sledovány v jmenovité hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje i část dlouhodobých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od data účetní závěrky.

2.12. Odložená daň

Odložená daň se vykazuje u všech přechodných rozdílů mezi zůstatkovou hodnotou aktiva nebo závazku v rozvaze a jejich daňovou hodnotou. Odložená daňová pohledávka je zaúčtována, pokud je pravděpodobné, že ji bude možné daňově uplatnit v budoucnosti.

2.13. Přehled o peněžních tocích

Společnost sestavila přehled o peněžních tocích s využitím nepřímé metody. Peněžní ekvivalenty představují krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotově převést na předem známou částku hotovosti.

2.14. Následné události

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které existovaly k rozvahovému dni.

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem představujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány a jejich dopady kvantifikovány v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech.

3. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek

(tis. Kč)	1. ledna 2022	Přírůstky / přeúčtování	Vyřazení	31. prosince 2022
Pořizovací cena				
Hmotné movité věci a jejich soubory	21 162	3 986	- 2 901	22 247
Zálohy na dlouhodobý majetek	0			0
Dlouhodobý nehmotný majetek	496	-	-	496
Celkem	21 658	3 986	- 2 901	22 743
Oprávký				
Sam. hmotné movité věci a jejich soubory	-10 789	-4 913	2 901	- 12 801
Zálohy na dlouhodobý majetek	0			
Nedokončený nehmotný majetek	-83	-248	0	-331
Celkem	- 10 872	- 5 160	2 901	- 13 132
Zůstatková hodnota	10 786			9 611

(tis. Kč)	1. ledna 2021	Přírůstky / přeúčtování	Vyřazení	31. prosince 2021
Pořizovací cena				
Hmotné movité věci a jejich soubory	18 834	5 074	- 2 746	21 162
Dlouhodobý nehmotný majetek	0	496	0	496
Zálohy na dlouhodobý majetek	0	0	0	0
Nedokončený nehmotný majetek	284	-284	0	0
Celkem	19 118	5 286	- 2 746	21 658
Oprávký				
Sam. hmotné movité věci a jejich soubory	- 7 956	- 5 579	2 746	- 10 789
Dlouhodobý nehmotný majetek	0	- 83	0	- 83
Celkem	- 7 956	- 5 662	2 746	- 10 872
Zůstatková hodnota	11 162			10 786

Společnost eviduje v rámci dlouhodobého hmotného majetku - osobní vozy a kancelářský nábytek. Dlouhodobým nehmotným majetkem je investice do vlastního e-shopu axonia.cz.

4. Podíly v ovládaných osobách

Údaje k 31. prosinci 2022 (tis. Kč):

Obchodní jméno společnosti	Sídlo společnosti	Vlastní kapitál společnosti*	Výsledek hospodaření společnosti	Účetní hodnota
Axonia Pharma s.r.o.	Kalinčiakova 27 Bratislava, SK	59	- 254	160
Celkem		59	- 254	160

*Výkazy za rok 2022 společnosti Axonia Pharma s.r.o. nebyly auditovány.

Údaje k 31. prosinci 2021 (tis. Kč):

Obchodní jméno společnosti	Sídlo společnosti	Vlastní kapitál společnosti*	Výsledek hospodaření společnosti	Účetní hodnota
Axonia Pharma s.r.o.	Kalinčiakova 27 Bratislava, SK	323	657	165
Celkem		323	657	165

*Výkazy za rok 2021 společnosti Axonia Pharma s.r.o. nebyly auditovány.

V uvedené společnosti má Společnost 100% podíl a není rozdíl mezi procentem podílu na vlastnictví a procentem podílu na hlasovacích právech. Ovládací smlouva nebyla uzavřena.

Společnosti nebyly v letech 2022 ani 2021 vyplaceny žádné podíly na zisku.

5. Zásoby

Společnost vytvořila opravnou položku k zásobám k 31. prosinci 2022 na výši 1 625 tis. Kč, (k 31. prosinci 2021 ve výši 1 060 tis. Kč).

6. Pohledávky

Společnost má k 31. prosinci 2022 pohledávky po splatnosti ve výši 620 tis. Kč (k 31. prosinci 2021 915 tis. Kč).

Pohledávky nejsou kryty věcnými zárukami a žádná z nich nemá splatnost delší než 5 let.

Společnost neeviduje žádné pohledávky a podmíněné pohledávky, které nejsou vykázány v rozvaze.

Zálohy na daň z příjmu ve výši 1 426 tis. Kč zaplacené Společností k 31. prosinci 2022 (k 31.12.2021 1 304 tis. Kč) budou vráceny od FÚ, na základě vyměřené daňové povinnosti v nulové výši k 31. 12. 2022 (k 31. prosinci 2021 daňová povinnost 1 338 tis. Kč)

7. Vlastní kapitál

Základní kapitál společnosti je tvořen 200 ks kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 10 000,- Kč.

Společnost se přihlásila k zákonu o obchodních korporacích jako celku a využila možnosti nevytvářet povinně rezervní fond.

Dne 22. června 2022 byla schválena účetní závěrka Společnosti za rok 2021 a rozhodnuto o převedení zisku z hospodaření za rok 2021 ve výši 5 487 tis. Kč na účet nerozdělenému zisku minulých let.

Odložená daň ve výši 202 tis. Kč, jejíž výpočet vychází z předchozích rozdílů minulých let byl zaúčtován ve prospěch účtu nerozděleného zisku minulých let.

Do data vydání této účetní závěrky nenavrhla Společnost rozdělení hospodářského za rok 2022.

8. Závazky, budoucí závazky a podmíněné závazky

Závazky nejsou kryty věcnými zárukami a nemají splatnost delší než 5 let.

Společnost má k 31.12.2022 závazky z obchodních vztahů po lhůtě splatnosti ve výši 722 tis. Kč (k 31. prosinci 2021 nebyly závazky po lhůtě splatnosti).

Společnost má k 31. prosinci 2022 závazky k úvěrovým institucím ve výši 15 872 tis. Kč, z toho splatných do jednoho roku 7 516 tis. Kč.

Celková výše závazků nezahrnutých v rozvaze, která vychází z uzavřených smluv o operativním pronájmu k 31. prosinci 2022 činí 269 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 249 tis. Kč).

Dohadné účty pasivní představují nevyfakturované dodávky daného roku. K 31. prosinci 2022 jejich výše činí 2784 tis. Kč (k 31. prosinci 2021 činily 2149 tis. Kč).

Společnost neposkytla žádné věcné záruky, které by nebyly vykázány v rozvaze.

Vedení Společnosti si není vědomo žádných podmíněných závazků Společnosti k 31. prosinci 2022.

9. Transakce se spřízněnými stranami

(tis. Kč)	2022	2021
Výnosy		
Prodej služeb	2 339	2 104
Prodej zboží	210	236
Celkem	2 549	2 340
Náklady		
Nákup zboží pro další prodej	0	0
Nákup služeb	16 699	14 986
Celkem	16 699	14 986

(tis. Kč)	31. prosince 2022	31. prosince 2021
Pohledávky		
Pohledávky z obchodních vztahů	129	184
Celkem	129	184
Závazky		
Závazky z obchodních vztahů	0	0
Závazky vyplývající z rozdělení výsledku hospodaření	0	0
Celkem	0	0

Členům statutárního orgánu nebyly k 31. prosinci 2022 a 2021 poskytnuty žádné zápůjčky, závdavky, zálohy, úvěry, žádná zajištění ani ostatní plnění.

10. Zaměstnanci

	2022		2021	
	počet	tis. Kč	počet	tis. Kč
Mzdové náklady zaměstnanců	17	12 837	16	11 970
Náklady na sociální zabezpečení		4 213		3 911
Ostatní sociální náklady		369		82
Osobní náklady celkem		17 419		15 963

Členům statutárních orgánů nebyly v roce 2022 vyplaceny příspěvky na životní a důchodové pojištění ani jiné požitky.

Odměna statutárních orgánů společnosti je součástí osobních nákladů.

11. Daň z příjmů

Daňový náklad zahrnuje:

(tis. Kč)	2022	2021
Splatnou daň (19 %)	0	1 338
Odložená daň	- 107	0
Úpravu daňového nákladu předchozího období podle podaného daňového přiznání	0	
Celkem daňový náklad	- 107	1 338

Odložená daň byla vypočtena s použitím sazby daně 19% (daňová sazba pro roky 2022 a následující).

12. Přehled o peněžních tocích

Peníze a peněžní ekvivalenty uvedené v přehledu o peněžních tocích zahrnují:

(tis. Kč)	31. prosince 2022	31. prosince 2021
Peněžní prostředky v pokladně	87	89
Peněžní prostředky na účtech	8 512	4 981
Peníze a peněžní ekvivalenty celkem	8 599	5 070

13. Odměna statutárního auditora

Náklady na odměnu statutárnímu auditorovi za povinný audit účetní závěrky za období do 31.12.2022 dosáhly 66 tis. Kč. (za období do 31.12.2021 Kč 63 tis.). Statutární auditor neposkytl společnosti žádné další služby.

14. Následné události

Po rozvahovém dni nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na účetní závěrku k 31. prosinci 2022.

22. června 2023


MUDr. Juraj Minárik
člen správní rady